FUNDAÇÃO UNIRG
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO/EDITAL PROPESQ/SPPI Nº 01/2017

Período Janeiro de 2018 à Dezembro de 2018

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro Universitário UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública o resultado da seleção de

projetos de pesquisa e inovação/EDITAL PROPESQ/SPPI Nº 01/2017.

Projeto Individual Modalidade “A”

Protocolo nº Docente Título do Projeto
Carga Horária

Requerida
Situação

07/2017 Felipe Oliveira Neves
Uso de opióides no espaço subaracnóideo em gestantes

submetidas à cesariana no município de Gurupi-TO
06h APROVADO

16/2017
Sávia Denise Carlotto

Herrera
O programa de residência médica em saúde da família e
comunidade e a qualidade da atenção básica da saúde

06h APROVADO

Projeto Individual Modalidade “B”
Não houve candidatos inscritos

Projeto em Grupo Modalidade “C”

Protocolo nº Docente/Coordenador Título do Projeto Membros da Equipe
Carga

Horária
Requerida

Situação

01/2017 Vinícius Lopes Marinho
Consumo de álcool entre estudantes de um

centro universitário da região sul do
Tocantins

Vinícius Lopes Marinho 04h

APROVADO Jeann Bruno Ferreira da Silva 04h

Kennya Santos Teixeira 04h

04/2017 Joana Estela Rezende Vilela
Estudo da incidência de anquiloglossia em

nativos do hospital Materno infantil de
Gurupi-TO

Joana Estela Rezende Vilela 04h

APROVADO Rise Consolação Iuata Costa Rank 02h

Frederico Eugênio 02h

08/2017
Érica Eugênio Lourenço

Gontijo

Pesquisa de Fungos em fezes de pombos
nas dependências do Centro Universitário

UnirG

Érica Eugênio Lourenço Gontijo 06h

APROVADO

Tânia Fernandes Machado Silva 04h

Joelcy Pereira Tavares 04h

Marcos Gontijo da Silva 00h*

11/2017 Bruno Nunes do Vale

Efeito do extrato hexânico de Siparuna
guianenses Aublet. (folhas, caule e raízes)

sobre o ciclo estral, ansiedade, analgésico e
cicatrizante em ratos

Bruno Nunes do Vale 06h
REPROVADO

Não atende ao item
6.6 do edital

PROPESQ/SPPI Nº
01/2017

Aline Matos de Carvalho Berto 04h

13/2017
Larissa Queiroz Azevedo de

Aquino

Comprometimento, Consentimento e
Entrincheiramento Organizacional: Uma

análise do perfil de assistentes
administrativos do Centro Universitário

UnirG

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino 04h

APROVADO

Jaqueline Sayuri Suzuki 04h

Dulcimara Carvalho de Moraes 04h

Aline Rezende Faria Pimentel 04h

FUNDAÇÃO UNIRG
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

14/2017 Lady Sakay
Desmistificando a matemática na educação

básica e superior

Lady Sakay 04h

APROVADO Márllos Peres de Melo 04h

Káttia Ferreira da Silva 04h

15/2017 Joel Moises Silva Pinho História e Memoria da educação em Gurupi

Joel Moisés Silva Pinho 06h

APROVADO
Gilberto Correia da Silva 04h

Maria Otília Marinho de Moura 04h

Maria Wellitania Oliveira 04h

17/2017 Liamar Maria dos Anjos
Estudo de incorporação de cinzas

provenientes de secadores de grãos em
tijolos

Liamar Maria dos Anjos 04h

APROVADO Julierme Siriano da Silva 02h

Fabiano Fagundes 02h

*Colaborador Voluntário

 Projeto de Inovação Individual Modalidade “D”
Não houve candidatos inscritos

Gurupi-TO, 18 de janeiro de 2018.

Marcos Gontijo da Silva
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro Universitário UnirG
Portaria nº 084/2016